
 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 66 del 04-11-2024 
 
Oggetto: Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni delle scuole elementari- 

A.S. 2024/2025 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

L’ anno  duemilaventiquattro addì  quattro del mese di novembre,  
 

 
 
Premesso che:  
 
• in qualità di Dirigente del Settore Affari Generali e istituzionali giusto Decreto del Sindaco 
n°2/2022, lo scrivente è legittimato ad emanare il presente provvedimento, ai sensi delle 
disposizioni normative e regolamentari vigenti;  
• salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità 
e/conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all'adozione del 
presente atto; 
 
 Dato atto che il Consiglio Comunale: 
 
 • con deliberazione n. 6 del 14/03/2024. esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) relativo al periodo 2024/2026;  
• con deliberazione n. 7 del 14/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di 
cui al D. Lgs. n. 118/2011;  
 
 Considerato che 
 • con Deliberazione di Giunta Comunale si prendeva atto dei criteri per la concessione del 
beneficio di contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l'anno scolastico 
2024/2025,  
  
 Visto l’elenco dei libri di testo , per la scuola elementare, presentato,  al protocollo 
comunale n. 2915 del 04/11/2024,con una spesa pari ad € 280,58; 
  
Ritenuto  opportuno  provvedere in merito ; 
 
Le premesse si ritengono riportate integralmente; 
 

DETERMINA 
 



  

Di impegnare la somma di € 280,58 al capitolo 104502/1 del bilancio di previsione 2024/2026 . 
La spesa verrà liquidata a seguito di regolare presentazione di fattura . 
Il cig da assegnare è B419AE9ACE. 
 
 
 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa 
 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 

 
 

Determinazione n. 66 del 04-11-2024 
 
Oggetto: Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni aventi dirittoe 

frequentanti le scuole secondarie di 1° e 2° grado - A.S. 2024/2025 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Si esprime parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151, comma 
4, e 147 – bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n° 267/2000 sul presente atto che, dalla seguente 
data, diviene esecutivo;  

Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di test N.   179 del 04-11-2024  a Competenza   CIG B419AE9ACE 

Missione Programma 5° livello 04.06-1.10.99.99.999 Altre spese correnti n.a.c. 

Capitolo     104502 Articolo     1 SPESE PER LIBRI DI TESTO AGLI ALUNNI SCUOLA DELL'OBBLIGO 
Causale Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni aventi dirittoe 

frequentanti le scuole secondarie di 1 e 2 grado - A.S. 2024/2025 
Importo  2024 €. 280,58 

Beneficiario        50   CARTOLERIA BOCCIA 

 
 

 
Opi, 04-11-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
  Cecilia D'Addezio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. 
lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 
 



 
 

 
COMUNE DI OPI 
 
 

SERVIZIO CONTABILE - RAGIONERIA 
 
 

Determinazione n. 66 del 04-11-2024 
 
Oggetto: Fornitura gratuita e semigratuita dei libri di testo in favore degli alunni delle scuole elementari- 

A.S. 2024/2025 
 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

N. 285 del Registro di pubblicazione  
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio in data 05-11-2024 fino al 20-11-
2024  
 
Opi, 05-11-2024 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  Maria Elisa D'Arcangelo 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 
s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 

firma autografa 
 


